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Genel Bilgiler

Dersin Amacı

Vergi Ceza Hukuku dersi, devletin mali egemenliğini korumak amacıyla tesis edilen hukuk normlarını ve vergi ödevlerine aykırı davranışlara uygulanan yaptırım rejimini
akademik bir perspektifle ele almaktadır. Dersin temel amacı; öğrencilere vergi kanunlarının ihlali neticesinde ortaya çıkan "vergi kabahatleri" ve "vergi suçları" arasındaki
dogmatik ayrımı öğretmek, suç ve cezaların kanuniliği ilkesi ışığında tipiklik, kusurluluk ve hukuka aykırılık unsurlarını analiz etmektir. Bu kapsamda; vergi ziyaı, usulsüzlük
ve kaçakçılık gibi temel ihlaller ile bu ihlallere karşılık gelen idari ve adli yaptırımların teorik temelleri incelenerek, mükellef hakları ile kamu düzeni arasındaki hassas
dengenin hukuki güvenceler çerçevesinde kavranması hedeflenmektedir.
Dersin İçeriği

Vergi Ceza Hukuku dersinin içeriği; vergi hukukunun ceza hukuku ile kesişim noktasında yer alan genel prensipler, suç teorisinin vergi hukukuna yansıması ve yaptırım
mekanizmalarının sistematik analizinden oluşmaktadır. Ders kapsamında öncelikle vergi suç ve kabahatlerine hakim olan temel ilkeler ele alınmakta; vergi ziyaı,
usulsüzlük gibi idari nitelikteki kabahatler ile kaçakçılık, vergi mahremiyetini ihlal ve sahte belge düzenleme gibi adli nitelikteki suçlar tipiklik ve maddi unsurlar açısından
incelenmektedir. Ayrıca, ceza sorumluluğunu ortadan kaldıran veya hafifleten haller (pişmanlık ve ıslah, yanılma, mücbir sebepler), ceza yargılaması usulü ve idari çözüm
yolları (uzlaşma) gibi konular, güncel yargı kararları ve doktriner görüşler eşliğinde akademik bir derinlikle irdelenmektedir.
Dersin Kitabı / Malzemesi / Önerilen Kaynaklar

Vergi Ceza Hukuku - D.Şenyüz/A.Gerçek, 2025, Ekin Kitabevi Vergileme ve Ceza Kesme İşlemine Karşı Başvuru Yolları, B.Bozdoğanoğlu, 3.b., 2025, Seçkin yayıncılık
Planlanan Öğrenme Etkinlikleri ve Öğretme Yöntemleri

Vergi Ceza Hukuku dersinin öğretim metodolojisi, öğrenci merkezli bir yaklaşımı esas alarak düz anlatım (lecture), örnek olay analizi (case study) ve interaktif tartışma
yöntemlerini harmanlamaktadır. Planlanan öğrenme etkinlikleri çerçevesinde, teorik ders anlatımları aracılığıyla vergi ceza hukukunun dogmatik temelleri aktarılırken;
yargı kararları üzerinden gerçekleştirilen analizler ile öğrencilerin soyut hukuk normlarını somut olaylara uygulama becerileri geliştirilmektedir. Öğretme sürecinde ayrıca,
vergi inceleme raporları ve mahkeme tutanakları gibi otantik belgeler üzerinden yürütülen grup çalışmaları ve soru-cevap seansları aracılığıyla, öğrencilerin eleştirel
düşünme ve hukuki argümantasyon yeteneklerinin maksimize edilmesi hedeflenmektedir.
Ders İçin Önerilen Diğer Hususlar

Dersin kuramsal çerçevesinin verimliliğini artırmak amacıyla, öğrencilerin güncel Anayasa Mahkemesi ve Danıştay içtihatlarını düzenli olarak takip etmeleri ve vergi
hukukundaki mevzuat değişikliklerini dinamik bir yaklaşımla analiz etmeleri önerilmektedir. Ayrıca, ceza hukukunun genel ilkeleri ile vergi usul hukuku arasındaki
disiplinlerarası ilişkinin kavranması için karşılaştırmalı hukuk okumalarının yapılması ve dijital vergi denetim araçlarının suçun tespiti üzerindeki etkilerinin incelenmesi
büyük önem arz etmektedir. Akademik yetkinliğin pekiştirilmesi için öğrencilerin sanal mahkeme (moot court) uygulamalarına katılarak savunma ve iddia makamlarının
hukuki stratejilerini deneyimlemeleri ve vergi kabahatlerinde idari çözüm yollarının etkinliğini ampirik verilerle değerlendirmeleri tavsiye edilmektedir.
Dersi Veren Öğretim Elemanı Yardımcıları

Yoktur.
Dersin Verilişi

Yüz yüze
Dersi Veren Öğretim Elemanları

Prof. Dr. Burçin Bozdoğanoğlu Prof. Dr. Özgür Biyan

Program Çıktısı

1. Kabahat ve suçun tanımını yapabilme ve özelliklerini ayırt edebilme
2. Vergi kabahatlerinin türleri ve niteliğini karşılaştırmalı olarak açıklayabilme
3. Vergi kabahatlerinin cezalarını tespit edebilme ve hesaplayabilme
4. Vergi kabahatlerinin cezalarını sona erdiren halleri açıklayabilme
5. Vergi suçlarının türleri ve niteliğini karşılaştırmalı olarak açıklayabilme

Haftalık İçerikler

İndirilme Tarihi
09.02.2026 16:29:03



Haftalık İçerikler

Sıra Hazırlık Bilgileri Laboratuvar Öğretim Metodları Teorik Uygulama
1 Ders Öncesi Okuma Yok Teorik Anlatım Vergi Ceza Hukukuna Giriş: Kavram, Kapsam ve Temel İlkeler Yok
2 Ders Öncesi Okuma Yok Teorik Anlatım Vergi Suç ve Cezalarının Kanuniliği ve Anayasal Temelleri Yok
3 Ders Öncesi Okuma Yok Teorik Anlatım Vergi Kabahatleri ve Vergi Suçları Arasındaki Dogmatik Ayrım Yok
4 Ders Öncesi Okuma Yok Teorik Anlatım Vergi Ziyaı Kabahati: Tanımı, Unsurları ve Yaptırımları Yok
5 Ders Öncesi Okuma Yok Teorik Anlatım Usulsüzlük ve Özel Usulsüzlük Kabahatleri Yok
6 Ders Öncesi Okuma Yok Teorik Anlatım Usulsüzlük ve Özel Usulsüzlük Kabahatleri Yok
7 ders öncesi okuma Yok Teorik Anlatım Vergi Kaçakçılığı Suçları Yok
8 ders öncesi okuma Yok Teorik Anlatım Vergi Kaçakçılığı Suçları Yok
9 ders öncesi okuma Yok Teorik Anlatım Vergi Kaçakçılığı Suçları Yok

10 Ders öncesi okuma yok Teorik Anlatım Vergi Mahremiyetinin İhlali ve Diğer Adli Vergi Suçları Yok
11 ders öncesi okuma Yok Teorik Anlatım Cezayı Kaldıran veya Azaltan Haller Yok
12 ders öncesi okuma Yok Teorik Anlatım Cezayı Kaldıran veya Azaltan Haller Yok
13 Ders öncesi okuma yok teorik anlatım Vergi Ceza Hukukunda Zamanaşımı ve Cezaların İnfazı yok
14 ders öncesi okuma Yok Teorik Anlatım Vergi Suçlarında Yargılama Usulü: İdari ve Adli Süreçlerin Etkileşimi yok
15 ders öncesi okuma yok Teorik anlatım Güncel Yargı Kararları Işığında Vaka Analizleri ve Genel Değerlendirme yok

İş Yükleri

Aktiviteler Sayısı Süresi (saat)
Vize 1 1,00
Final 1 1,00
Derse Katılım 15 3,00
Ders Sonrası Bireysel Çalışma 15 3,00
Final Sınavı Hazırlık 1 30,00
Ara Sınav Hazırlık 1 15,00

Değerlendirme

Aktiviteler Ağırlığı (%)
Vize 40,00
Final 60,00

Maliye Bölümü / Maliye X Öğrenme Çıktısı İlişkisi



P.Ç. 1 :

P.Ç. 2 :

P.Ç. 3 :

P.Ç. 4 :

P.Ç. 5 :

P.Ç. 6 :

P.Ç. 7 :

P.Ç. 8 :

P.Ç. 9 :

P.Ç. 10 :

P.Ç. 11 :

P.Ç. 12 :

P.Ç. 13 :

P.Ç. 14 :

Ö.Ç. 1 :

Ö.Ç. 2 :

Ö.Ç. 3 :

Ö.Ç. 4 :

Ö.Ç. 5 :

Maliye Bölümü / Maliye X Öğrenme Çıktısı İlişkisi

P.Ç. 1 P.Ç. 2 P.Ç. 3 P.Ç. 4 P.Ç. 5 P.Ç. 6 P.Ç. 7 P.Ç. 8 P.Ç. 9 P.Ç. 10 P.Ç. 11 P.Ç. 12 P.Ç. 13 P.Ç. 14
Ö.Ç. 1 2 1 1 2 2
Ö.Ç. 2 2 2 1 3 3
Ö.Ç. 3 2 1 1 3 3
Ö.Ç. 4 2 3 1 4 3
Ö.Ç. 5 2 2 1 2 4

Tablo : 
-----------------------------------------------------

Mali olayların ekonomik hayattaki önemini kavrayabilir.

Mali olayların temellerini kavrayabilme.

Türkiye'nin kamu maliyesi hakkında bilgi sahibi olabilir.

Bütçeleme konusunda bilgi sahibi olabilir.

Kamu harcamaları ile gelirleri arasında ilişki kurabilir.

Maliye politikasının amaçlarını öğrenebilir.

Maliye politikası araçlarını teorik olarak kullanmayı öğrenebilir.

Devletin ekonomik hayattaki faaliyetlerini öğrenebilir.

Vergilendirme ile ekonomi arasında ilişki kurabilir.

Kamu maliyesi alanında donanımlarını güçlendirebilirler.

Mali olayların çeşitli yönlerini analiz edebilir.

Yabancı dili geliştirebilir.

Genel kültür düzeyi yeterli olabilir.

Kamu maliyesi alanına ilişkin bilgileri değerlendirir.

Kabahat ve suçun tanımını yapabilme ve özelliklerini ayırt edebilme

Vergi kabahatlerinin türleri ve niteliğini karşılaştırmalı olarak açıklayabilme

Vergi kabahatlerinin cezalarını tespit edebilme ve hesaplayabilme

Vergi kabahatlerinin cezalarını sona erdiren halleri açıklayabilme

Vergi suçlarının türleri ve niteliğini karşılaştırmalı olarak açıklayabilme
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